報道関係者各位

2021年10月5日

株式会社フルスピード

子会社フォーイット、クリエイター向けのNFT発行サービス

HEXA（ヘキサ）を運営する、メディアエクイティ株式会社と資本業務提携

当社の100％子会社である、パフォーマンステクノロジーネットワーク「afb（アフィビー）」の開発運用をおこ

なう株式会社フォーイット（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長CEO 吉澤竹晴、以下「フォーイット」）は、

2021年10月4日（月）に開催された取締役会において、NFT発行サービス「HEXA（ヘキサ）」を運営するメデ

ィアエクイティ株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役 椛島 誠一郎、以下「メディアエクイティ社」）と両

社事業ならびにサービス強化を目的に、資本業務提携の合意を果たしましたのでお知らせいたします。

■資本業務提携の背景

フォーイットは5Gの普及を視野に、YouTuberをはじめとしたインフルエンサーと呼ばれるクリエイターの収益

強化ならびに収益サポートを実現するため、インフルエンサー支援事業を展開する株式会社Bitstarと資本業務提

携をおこない、本年5月に共同開発したインフルエンサーDXサービス「Bitstar Network」をリリースし、クリエ

イターエコノミーに注力してまいりました。

一方メディアエクイティ社は、デジタルデータ（デジタルアート・ゲーム・マンガ・音楽など）に対してメタ情

報をブロックチェーン上に記録することで、デジタルデータに資産性を付与する、日本発のNFT発行サービス「H

EXA」を運営しています。支持者（ファン）がインフルエンサーの作品やツイートのデジタル資産NFTを購入し

応援することで、インフルエンサーと継続した繋がりを作ることが可能となります。さらに、投げ銭システムの

ような支援したら終わりではなく、自分の「推し」への応援やサポートが資産価値のとして残るというメリット

も得られます。

この度のメディアエクイティ社との資本業務提携に伴い、フォーイットはNFT（Non-Fungible Token：非代替性

トークン）市場への参入を果たしました。日本発のNFT発行サービス「HEXA」を用いることで、サービスをご利

用いただくアフィリエイトパートナー様ならびにインフルエンサー様、クリエイター様の収益支援を実現し、ク

リエイターエコノミーを活性化してまいります。

今後も多様なソリューションを導入することで、当社グループのサービスをご利用いただくメディア様、クリエ

イター様、インフルエンサー様の収益強化を図る共に、ブロックチェーンが拓く新たな経済圏にも寄与してまい

ります。

■HEXA（ヘキサ）とは https://hexanft.com/

ツイッターなどのSNS投稿をNFTとして発行から販売まで支援するサービスです。NFT発行の際の、優れたなり

すまし対策の仕組みと技術力を有し、発行者・購入者双方にとって安心して利用できる安全性や、NFTの発行申

請まで誰でも30秒程度ででき、日本円決済機能を導入するなど操作性に強みを有しています。

■資本業務提携 概要

1. 資本提携の内容

フォーイットがメディアエクイティ社に対して出資を行います。なお出資額および諸条件につきましては、

相手先の意向により、公表を差し控えさせて頂きます。

2. 業務提携の内容

フォーイットが保有するクリエイターネットワークと、メディアエクイティ社が保有するブロックチェーン

およびNFT領域の技術を活かし、新たなクリエイター支援のサービス開発と提供を行ってまいります。

https://hexanft.com/

■今後の見通し

2022年4月期における当社連結業績に与える影響は軽微であると考えますが、今後公表すべき事項が生じた場合

には、速やかに開示いたします。

会社概要

会社名 ：メディアエクイティ株式会社

代表者 ：代表取締役 椛島 誠一郎

所在地 ：東京都品川区南品川四丁目4番17号 品川サウスタワー

資本金 ：250万円

事業内容：デジタルNFT発行・販売サービス事業、ブロックチェーンゲーム開発・運営事業

URL ：https://mediaequity.jp/

会社名 ：株式会社フォーイット

代表者 ：代表取締役社長CEO 吉澤 竹晴

所在地 ：東京都渋谷区円山町3-6 E・スペースタワー9階

資本金 ：10百万円 (2021年4月末日現在)

事業内容 ：パフォーマンステクノロジーネットワーク事業、インターネット広告代理事業、メディア事業、海外

越境EC事業、CRO事業、サイトM＆A事業、インフルエンサーDX事業

URL  ：https://www.for-it.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞

TEL：03-5728-5865 ｜  Email：press@for-it.co.jp ｜ 株式会社フォーイット 広報：米尾

mailto:press@fullspeed.co.jp